
       

 GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS VAIRUOTOJO PAREIGYBĖS 

NUOSTATAI 

I. BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

Greitosios medicinos pagalbos (toliau, - GMP) vairuotoju priimamas dirbti ne jaunesnis 

kaip 21 metų asmuo, turintis "B" kategorijos vairuotojo pažymėjimą ir 2 metų vairavimo stažą, 

pasitikrinęs sveikatą bei turintis medicinos įstaigos leidimą tą darbą atlikti. Greitosios medicinos 

pagalbos vairuotojai pavaldūs ūkio dalies vedėjai. 

II. PAREIGOS 

1. GMP automobilio vairuotojas turi būti susipažinęs su pagrindinėmis medicininės 

praktikos taisyklėmis ir mokėti suteikti pirmąją medicinos pagalbą. 

2. GMP automobilio vairuotojas privalo turėti: 

2.1. Vairuotojo pažymėjimą, 

2.2. Transporto priemonės registracijos liudijimą. 

2.3. Automobilio techninės apžiūros taloną. 

2.4. Automobilio draudimo dokumentus. 

2.5. Patvirtintą kelionės lapą. 

3. Vairuotojas yra pagrindinis užduoties vykdytojas ir privalo užtikrinti: 

3.1.  nepertraukiamą patikėtos jam automašinos darbą kelyje ir saugų eismą; 

3.2. Vykdo asmens sveikatos apsaugos įstaigos vadovo bei medicinos personalo,   

vykdančio užduotis, nurodymus. 

4. Prieš pradedant darbą pamainoje: 

4.1. pasitikrinti blaivumą ir apie tai turi būti įrašyta kelionės lape; 

4.2. remiantis eismo ir technikos eksploatacijos taisyklėmis, kartu su atsakingu už tai 

asmeniu patikrinti automobilio techninę būklę ir būtinai įrašyti kelionės lape, ypatingą dėmesį 

skiriant stabdžių, vairo, apšvietimo ir signalizacijos sistemų tvarkingumui; 

4.3. pastebėjus automašinos gedimą, sudarantį kliūtį išvykti į darbą ir nesant galimybei jį 

pašalinti, nedelsiant informuoti apie tai autoūkio inžinierių. 

Išrašas 
 
TVIRTINU: 
2009 lapkričio 12 d. 
 

VšĮ Jurbarko rajono pirminės 

sveikatos 

priežiūros centro Direktorė  

Remigija Mencienė  Įsak. Nr. 02-40  

Patikslinti: 2014-03-07 



4.4. Į darbo vietą atvykti tiksliai pagal grafiką, techniškai tvarkingu ir paruoštu darbui 

automobiliu su telefono ryšiu, kelionės lapu ir dėvėti specialią aprangą. 

5. Iškvietimų metu, laukiant medicinos personalo ar ligonio, nuolat būti automobilyje. 

6. Esant reikalui, padėti teikti medicinos pagalbą, paruošti ir padėti panešti medicinos 

priemones, paruošti deguonies tiekimą, padėti nešti ligonį į automobilį ir iš automobilio. 

7. Paliekant automobilį, pasiimti su savimi kelionės dokumentus, ryšio priemones ir 

imtis priemonių mašinai apsaugoti. 

8. Jeigu automobilis sugenda darbo metu, pranešti apie gedimą autoūkio inžinieriui. 

9. Užpildyti kelionės lapą, parodant iškvietimų kilometražą pagal automobilio 

spidometro parodymus.  

10.   Nurodžius administracijai, atlieka automobilio remonto ir techninės priežiūros darbus. 

11.   Pasibaigus pamainai, perduodant automobilį kitam vairuotojui, patikrinti jo techninę 

būklę, bendrą tvarką, apie automobilio perdavimą ir priėmimą pasirašyti kelionės lape. 

12. Įvykus avarijai, imtis priemonių, numatytų eismo taisyklėse, informuojama 

administracija. 

13. Apie kelių eismo kontrolės darbuotojų pastabas ir nuobaudas, pranešti 

administracijai. 

14. Naudotis specialiuoju garso signalu "sirena" ir švyturėliu tiktai vykdant skubius        

iškvietimus ir nurodžius medicinos darbuotojui. 

15. Prieš pradedant ir baigiant darbą pamainoje, išvalyti automobilio saloną, sutvarkyti 

medicinos priemones, papildyti deguonies talpas. 

16. Nuvykus į iškvietimo vietą, telefonu pranešti j dispečerinę apie atvykimo laiką. 

17. Privalo kas 5 metus išlaikyti teorijos ir praktikos egzaminus, suteikiančius teisę 

naudoti GMP automobilio specialiuosius garso ir šviesos signalus. 

18. Privalo žinoti ir savo darbe vadovautis: - įstatymais ir poįstatyminiais teisės 

aktais, reglamentuojančiais GMP paslaugų teikimą, vidiniais teisės aktais, darbo procedūromis 

bei kitais dokumentais: vidaus tvarkos, darbų saugos ir sveikatos darbe, priešgaisrinės saugos 

taisyklėmis, darbuotojų elgesio kodeksu. 

19. Vairuotojui draudžiama: 

19.1. darbo metu naudoti alkoholinius gėrimus ir stipriai veikiančias bei 

psichotropines medžiagas; 

19.2. GMP automobilį, medicinos prietaisus, medicinos pagalbos priemones, vaistus 

ir kitą įstaigos turtą naudoti asmeniniams reikalams; 

19.3. be atsakingo asmens leidimo išvykti iš gydymo įstaigos į benzino kolonėlę ir 

kitokiais tikslais nesusijusiais su pagalbos ligoniams teikimu; 

19.4. piktnaudžiauti specialiuoju garso signalu "sirena'' ir švyturėliu; 

19.5. sustojus ilsėtis ar miegoti kabinoje bei salone, dirbant varikliui; 

19.6. be administracijos leidimo savavališkai keistis darbo grafiku su kitais vairuotojais; 

1L 



19.7. įrengti automobilyje papildomus įrenginius, trukdančius darbui, nenumatytus 

gamyklos gamintojos; 

19.8. GMP automobilyje vežioti pašalinius asmenis ir pašalinius daiktus; 

19.9. ne darbo laiku dėvėti darbo drabužius viešosiose vietose. 

20. Pagal kontroliuojančių asmenų reikalavimą sustoti, pateikti tikrinimui dokumentus 

(kelionės lapą, vairuotojo pažymėjimą,). 

˂...> 


